[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 05.10.2016 г. № 772
г. Бутурлиновка

О проведении конкурса на лучший знак «Чистый город начинается здесь»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в рамках ежегодного конкурса «Самая чистая улица в частном секторе», утвержденного решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 05.10.2016 №71, а так же в целях широкого вовлечения населения в благоустройство поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 06 по 26 октября 2016 года конкурс на лучший знак «Чистый город начинается здесь».

2. Утвердить:
- положение о конкурсе на лучший знак «Чистый город начинается здесь» согласно приложению 1.
- состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший знак «Чистый город начинается здесь» согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Визирование:

Начальник сектора ___________________ Л.А. Рачкова

А.С. Семенов

Приложение 1

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 05.10.2016 г. № 772
Положение о конкурсе

на лучший знак «Чистый город начинается здесь»
1. Настоящее Положение предусматривает порядок и условия организации и проведения конкурса на лучший знак «Чистый город начинается здесь» (далее - Конкурс).

2. В Конкурсе принимают участие дети дошкольного и младшего школьного возраста, проживающие на территории города Бутурлиновка Бутурлиновского городского поселения.

3. Целью проведения Конкурса является отбор работ, которые будут использованы в качестве макета для разработки знака «Чистый город начинается здесь». Знак установят на улице, признанной самой чистой в частном секторе города.

4. Конкурс проводится с 06 по 26 октября 2016 г.
5. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 24 октября 2016 г. направить в конкурсную комиссию, расположенную по адресу: город Бутурлиновка, площадь Воли, дом 1, работу ребенка, выполненную в виде рисунка либо макета, указывающую на самую чистую улицу города. Работы в конкурсную комиссию должны быть поданы с указанием Ф.И.О., возраста и учебного заведения, в котором обучается ребенок.

6. Итоги подводятся конкурсной комиссией с 25 по 26 октября 2016 г.
7. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.

8. Победители конкурса  награждаются дипломами и ценными призами.
9. Количество призовых мест определяется конкурсной комиссией на заседании.

Приложение 2

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 05.10.2016 г. № 772
Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший знак

«Чистый город начинается здесь»

Председатель комиссии:

Е.Ф. Дмитренко - глава Бутурлиновского городского поселения

Заместитель председателя комиссии:

А.М. Иванников - заместитель главы администрации Бутурлиновского городского поселения

Секретарь комиссии:

Л.И. Игнатова – старший инженер по производственной работе МКУ «Управление городского хозяйства» (по согласованию)

Члены комиссии:

Е.Н. Коржова - председатель Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения (по согласованию);

Л.А. Рачкова - начальник сектора по управлению делами, организационной и правовой работе администрации Бутурлиновского городского поселения;

А.С. Семенов - главный специалист администрации Бутурлиновского городского поселения;

В.С. Сачивко - директор МКУ «БКЦ» (по согласованию);

Н.В. Багно – директор МКУ «Управление городского хозяйства» (по согласованию);

В.В. Костомаров – председатель комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу (по согласованию);

Ю.И. Логвиненко - член комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу (по согласованию);

И.А. Горлов - член комиссии Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу (по согласованию).